
ỦỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Số: 34/2006/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP.Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 3 năm 2006 

QUYẾT ĐỊNH 

Về giao chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2006 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ỦỦy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của 

Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp và Thông tư số 

89/2003/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2003 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực 

hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước; 

Thực hiện Nghị quyết số 34/2005/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2005 

của Hội đồng nhân dân thành phố về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2006; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 94/TTr-SNV ngày 

21 tháng 02 năm 2005; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay giao chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2006 cho các 

sở - ngành thành phố và Ủy ban nhân dân các quận - huyện theo biểu đính kèm. 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu biên chế được giao, Thủ trưởng các sở - ngành 

thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện phân bổ ngay chỉ tiêu 

biên chế cho các đơn vị trực thuộc, phù hợp với nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm 

hướng dẫn các đơn vị thực hiện sắp xếp biên chế, tuyển dụng cán bộ, công chức 

và cấp phát quy tiền lương, đảm bảo sử dụng chặt chẽ chỉ tiêu biên chế được 

giao theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành 

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở - ngành 

thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Lê Thanh Hải 


